
Pagina 1 de 1

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 040/2012

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

48375391/2012
Processo

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços correspondente ao fornecimento de
passagens aéreas e terrestres, nacionais e internacionais, traslados, hospedagens com alimentação e
inscrições em eventos (congressos, simpósios, cursos e outros), por um período de 12 meses, para
atender a Secretaria Municipal de Educação-SME, conforme condições e especificações estabelecidas
no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Aos 30 dias do mês de agosto de 2012, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal
10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem a análise dos autos relativos a este Pregão
Presencial, com o objetivo julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu no dia
29/08/2012, às 09h30min, bem como retificar a Ata de Abertura, onde se lê: Data e hora de encerramento da
Sessão 28/08/2012 - 10:30, leia-sê: 29/08/2012 - 10:30. Assim, após análise da Proposta Ajustada, a Pregoeira
resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) à empresa vencedora
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA, que ofertou o percentual de desconto de 2,50 % (dois, cinquenta por cento)
conforme planilha a seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
correspondente ao fornecimento de passagens aéreas e ter

101 Serviço ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
SANTA EDWIGES TURISMO LTDA.09.215.207/0001-58 Verbal Adjudicado%2,50SANTA EDWIGES(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 040/2012

09.215.207/0001-58 - SANTA EDWIGES TURISMO LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço %2,50%2,50Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços correspondente ao
fornecimento de passagens aéreas e ter

1 SANTA EDWIGES

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que,
após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se
assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado à empresa vencedora. Esta Ata será
publicada no site www.goiania.go.gov.br.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011


